ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO SAMAE

PORTARIA Nº 2.450 DE 02 DE ABRIL DE 2024.

CONSTITUI COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL REALIZADO PELO SERVIÇO
AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO - SAMAE DE RIO NEGRINHO

O DIRETOR  GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DE RIO
NEGRINHO-SC; NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES ESTABELECIDAS PELA LEI Nº 194 DE 31 DE
OUTUBRO  DE  1968,  LEI  Nº  1327  DE  12  DE  DEZEMBRO  DE  2000,  LEI  Nº  3117  DE  05  DE
FEVEREIRO DE 2019, DECRETO Nº 13444 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019, PORTARIA Nº 25035
DE 04 DE JANEIRO DE 2021, EM CONFORMIDADE COM O ART. 2º DA LEI COMPLEMENTAR Nº
72/2012 E CONSIDERANDO A NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO PARA AS VAGAS QUE NÃO
FORAM  SUPRIDAS  COM  PESSOAL  DO  QUADRO  EFETIVO  NA  FORMA  DE  HORAS
EXCEDENTES,  OU  VAGAS  REMANESCENTES  DOS  CANDIDATOS  APROVADOS  NO
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 021/2022, REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO;

R E S O L V E

Art. 1º - NOMEAR os servidores Adriana Schroeder, matrícula nº 358-1, Adriana Buchinger Maros,
matrícula  nº  394-1  e  Juliano  Cordeiro,  matrícula  nº  251-2,  para  constituir  a  Comissão  de
Acompanhamento  de  Processo  Seletivo  Simplificado  para  Contratação  em Caráter  Emergencial,
realizado pelo SAMAE de Rio Negrinho.

Art. 2º -  As atividades da Comissão, instituída por esta Portaria, terão duração até a vigência final
deste Processo Seletivo Simplificado – edital nº 001/2024-SAMAE.

VALDIR FIRMO CAETANO JÚNIOR
DIRETOR GERAL

ADRIANA SCHROEDER
COORDENADORA ADMINISTRATIVA

Registrado a presente Portaria na
Divisão de Expediente desta Autarquia
Municipal em 02 de abril de 2024.

TRAVESSA THEODORO JUNCTUM  Nº 124, CENTRO   -   89295-000   -   FONE/FAX: (47) 3644-2237
E-mail: samaerne@samaerne.com.br             www.samaerne.com.br           CNPJ 85 908 309/0001-37

PE-PT-131-04042024-SAMAERN-001 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 0012024.doc